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Høringssvar til j. nr. 25/11004 vedr.: Bekendtgørelse om produktionsafgift på frugt og 

gartneriprodukter  

På vegne af en gruppe frilandsproducenter har jeg, via Dansk Gartneri, indstillet, at for 

Frilandsgrøntsager inkl. udplantningsplanter, da reduceres promillen til 

Produktionsafgiftsfonden fra 2,25 til 0,19 promille fra 1. januar 2026. Bestyrelsen i 

produktionsafgiftsfonden for frugt og gartneriprodukter har på et møde den 19. september 

2025 valgt ikke at følge vores anmodning om nedsættelse af promillen til 

produktionsafgiftsfonden til 0,19 promille, men i stedet indstillet nedsættelse til 1,5 promille. 

Argumentet for ikke at følge indstillingen helt er, at Bestyrelsen prioriterer at varetage 

fondens fælles økonomiske interesser og balancen mellem de forskellige afgiftspligtige 

kategorier. 

Jeg vil tillade mig at udfordre bestyrelsens argument:  

Svampe og champignonproducenterne betaler en promille på 0,19. Det har således 

været muligt at nedsætte en kategori af frugt og grøntsagsprodukter tidligere, men 

ikke andre nu. Det må være rimeligt, at der er lighed for loven, så når en kulturgruppes 

promille kan være 0,19, så kan andre også. Der bliver således ikke balance mellem de 

forskellige afgiftspligtige kategorier tvært i mod.   

Varetagelse af fondens fælles økonomiske interesser, dækker over, efter vores 

forståelse, at administrationsomkostningerne i procent stiger, hvis indbetalingerne til 

fonden reduceres. Her må det være fondsbestyrelsens opgave at finde alternative 

måde til at effektivisere administrationen, så de fælles økonomiske interesser ikke 

påvirkes selvom enkelte kulturer reducerer promillesats.  

På baggrund af ovenstående, da vil det være min forventning, at fondsbestyrelsen 

beslutning omgøres, så promillen til Produktionsafgiftsfonden for frilandsgrøntsager inkl. 

udplantningsplanter reduceres fra 2,25 ikke kun til 1,5, men til 0,19 promille. 

Fremsendt skrivelse via Dansk Gartneri er vedhæftet i PDF-fil.  
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